
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.35 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

RACCOLTA FONDI DA AZIENDE E PRIVATI CITTADINI PER 

EMERGENZA COVID 19. INDIRIZZI.      
 

 

 

L’anno duemilaventi addì ventiquattro del mese di marzo alle ore diciotto e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dr. Giovanni. 
 

 

 

 



Si dà atto che il Segretario comunale e gli assessori Giorgio Montabone, Giuliano Pelissero, 

Antonella Colamaria e Cinzia Valerio, partecipano alla seduta in videoconferenza, ai sensi 

dell’ordinanza sindacale contingibile e urgente n.33 del 19.03.2020. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso: 

- che in data 30 gennaio 2020, l’Organizzazione mondiale della sanità (Oms), ha 

dichiarato ufficialmente che il COVID_19 rappresenta un’emergenza sanitaria pubblica di 

interesse internazionale, o per farla breve una “emergenza globale”; 

 

- che tale grave emergenza vede il nostro Paese tra quelli interessati da una diffusione 

esponenziale del virus, con correlate gravi difficoltà per il sistema sanitario nazionale chiamato 

a fronteggiarlo. 

 

Riscontrato che tale stato di grave emergenza nazionale ha indotto molti cittadini ed operatori 

economici a manifestare la propria solidarietà ed il proprio senso civico contribuendo alle 

necessità del SSN, strenuamente impegnato in questa difficilissima lotta, concretamente 

attraverso l’intenzione di donare somme di denaro a favore della struttura impegnate in prima 

linea, quale l’Ospedale Civile di Susa. 

 

Considerato che in tale quadro l’Amministrazione Comunale di Susa intende porsi come parte 

attiva, che incoraggia, supporta e favorisce tali donazioni per sostenere la grave situazione di 

emergenza che il nosocomio affronta nell’interesse della salute pubblica. 

 

Atteso che l’Amministrazione, pertanto, destinerà le donazioni di chiunque intenderà erogare a 

sostegno dell’Ospedale Civile di Susa, all’acquisto e/o noleggio, per il tramite 

dell’associazionismo locale, di attrezzature mediche indispensabili per l’emergenza COVID_19, 

sul Conto di Tesoreria;  

 

Visto il D.Lgs. N. 267/00 e s.m.i..; 

 

Visto il D.L. 18/2020 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, sulle competenze attribuite alla Giunta Comunale; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese: 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

2. Di accogliere tramite i conti di Tesoreria comunale le donazioni che chiunque intenderà 

erogare a sostegno dell’attività svolta dal nostro Ospedale Civile di Susa. 

3. Di dare atto che l’Amministrazione destinerà le donazioni di chiunque intenderà erogare a 

sostegno dell’Ospedale Civile di Susa all’acquisto e/o noleggio, per il tramite 

dell’associazionismo locale, di attrezzature mediche indispensabili per l’emergenza 

COVID_19, sul Conto di Tesoreria Comunale: 

 

C.C.B. Intesa Sanpaolo Filiale di Susa - Intestato a Comune di Susa - IBAN: 

IT74F0306931060100000300092; 



o C/C Postale n. 31015100 - Intestato a Comune di Susa IBAN: 

IT08Z0760101000000031015100. 

 

4. Di precisare che i cittadini o le imprese interessati alle donazioni dovranno indicare 

specificatamente nella causale “Un Aiuto per l’Ospedale di Susa”. 
5. Di dare atto che come previsto dall'art. 66 del DL 18 del 17 marzo 2020 per le donazioni 

effettuate nel 2020 direttamente sull'Iban del Comune di Susa da «persone fisiche e dagli 

enti non commerciali, [...] finalizzate a finanziare gli interventi in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 spetta una detrazione dall'imposta 

lorda ai fini dell'imposta sul reddito pari al 30%, per un importo non superiore ad € 

30.000,00”. 
 

6. Di specificare che le somme che confluiranno nelle casse comunali saranno introitate su 

una specifica risorsa del bilancio ed interamente utilizzate per il finanziamento di un 

capitolo di spesa per il trasferimento corrispondente alle donazioni pervenute, affinché la 

Direzione Sanitaria dell’Ospedale Civile di Susa possa dotarsi delle attrezzatture e delle 

strumentazioni necessarie.  
 

7. Di incaricare l’ufficio Segreteria di predisporre le necessarie forme di pubblicità e 

diffusione del presente atto. 
 

8. Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 125 D.L. 267 del 18/8/2000,  
 

9. Di dare atto che la presente deliberazione sarà notificata al Tesoriere Comunale. 
 

10. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4 comma, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

Il Segretario Comunale 

BARBERA Dr. Giovanni 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


